PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 13 апреля 2023 года № 347-п

О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты
города Омска
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:
1. Внести в постановление Администрации города Омска от 23 января 2012 года № 131-п «О создании комиссии по информационной безопасности Администрации города Омска» следующие изменения:
1) в приложении № 1 «Положение о комиссии по информационной безопасности Администрации города Омска»:

- в пункте 5 слова «первого заместителя председателя,» исключить;
- в пункте 10.1 слова «первого заместителя председателя либо» исключить;

- в пункте 18 слова «первым заместителем председателя или» исключить;
2) в приложении № 2 «Состав комиссии по информационной безопасности Администрации города Омска»:
- исключить из состава комиссии по информационной безопасности Администрации города Омска (далее – комиссия) Шелеста Сергея Николаевича, Горбачева Андрея Юрьевича, Брюхова Кирилла Станиславовича, Телегину Юлию Григорьевну, Кулачек Ирину Алексеевну;
- включить в состав комиссии:

Наседкина Алексея Александровича, главу администрации Кировского административного округа города Омска;

Веселева Михаила Геннадьевича, заместителя Мэра города Омска, директора департамента строительства Администрации города Омска;

Махиню Дмитрия Александровича, заместителя Мэра города Омска, директора департамента имущественных отношений Администрации города Омска;

Ягодку Эдуарда Геннадьевича, заместителя Мэра города Омска;
- должность Куприянова Владимира Владимировича изложить в новой редакции:
«- заместитель Мэра города Омска, председатель комиссии».
2. Внести в состав коллегии при Мэре города Омска, утвержденный постановлением Администрации города Омска от 26 сентября 2012 года № 1266-п «О коллегии при Мэре города Омска», следующие изменения:
1) исключить из состава коллегии при Мэре города Омска Горбачева Андрея Юрьевича, Брюхова Кирилла Станиславовича, Козубовича Сергея Константиновича;
2) включить в состав коллегии при Мэре города Омска:

- Наседкина Алексея Александровича, главу администрации Кировского административного округа города Омска;

- Веселева Михаила Геннадьевича, заместителя Мэра города Омска, директора департамента строительства Администрации города Омска;

- Махиню Дмитрия Александровича, заместителя Мэра города Омска, директора департамента имущественных отношений Администрации города Омска;

- Ягодку Эдуарда Геннадьевича, заместителя Мэра города Омска.
3. Внести в приложение «Распределение обязанностей между Мэром города Омска, первым заместителем Мэра города Омска и заместителями Мэра города Омска» к распоряжению Администрации города Омска от 3 марта 2022 года № 19-р «О распределении обязанностей между Мэром города Омска, первым заместителем Мэра города Омска и заместителями Мэра города Омска» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «- комиссии по информационной безопасности Администрации города Омска;» исключить;

2) в пункте 6:

- в абзаце девятом точку заменить точкой с запятой;

- после абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«- комиссии по информационной безопасности Администрации города Омска.».

4. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
Мэр города Омска

 С. Н. Шелест